Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional da Paraíba | www.sescpb.com.br
Rua Desembargador Souto Maior, 291, 1º Andar - Centro - João Pessoa/PB  CEP 58.013-190  TEL  83 3208-3100
FAX  83 3241-4569   CNPJ 03.602.934/0001-91

Serviço Social do Comércio
Departamento Regional da Paraíba

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO “2º FESTIVAL SESC PARAÍBA DE MÚSICA”

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se via Google Meet, os
artistas que ministrarão masterclasses do 2º Festival Sesc Paraíba de Música, para deliberação sobre a
análise e seleção dos candidatos a alunos do referido projeto. Os professores tiveram acesso prévio aos
materiais dos candidatos, por serviço de nuvem, tendo se organizado subdivididos em comissões para
cada instrumento, na seguinte forma: Comissão de Violino: Denise Amorim, Rucker Bezerra, Gabriela
Queiroz; Viola: Paulo França, Gabriel Marin, Denise Amorim, Violoncelo: Raïff Dantas, Julian Tryczynski,
André Cardoso; Contrabaixo: André Cardoso, Gustavo D’Ippolito, Raïff Dantas, Flauta e Clarinete: Aynara
Montenegro, Felicia Coelho e André Cardoso, Trompete, Trombone e Saxofone: Dilson Florêncio,
Augustto França e Marlon Barros. O formulário on-line de inscrições recebeu 109 (cento e nove) respostas,
que foram analisadas e identificadas que 05 (cinco) proponentes (Débora Dayane Ferreira Barbosa
Cardoso, Fagner Zumba Monteiro, José Bernardo da Silva Neto, Larissa Michele Feliciano da Silva, Luís
Diogênys da Cunha) enviaram respostas repetidas, sendo duas respostas de cada um. Nestes casos de
propostas repetidas de mesmo candidato foram considerados os dois vídeos para avaliação das bancas,
prevalecendo o de melhor qualidade para avaliação final. A análise das comissões resulta na lista abaixo,
em que constam apenas os selecionados, em ordem alfabética. Por estarem todos de acordo com o
resultado final, foi finalizada a reunião.

Nº Nome completo do(a) aluno (a) candidato(a): Instrumento Classíficação

1 Alexsandra Tenório Alves da Silva  Clarinete Aprovado

2 Erick Miguel Silva Almeida  Clarinete Aprovado

3 Talles Ian Cipriano dos Santos  Clarinete Aprovado

4 Daniel Oliveira da Silva Contrabaixo Aprovado

5 Elton Freitas Xavier da Silva Contrabaixo Aprovado

6 Fagner Zumba Monteiro  Contrabaixo Aprovado

7 Livia Melanie Rojas Aragon Contrabaixo Aprovado

8 Luana Thayse Freitas Marques  Contrabaixo Aprovado

9 Rosália Maria de Lima Cavalcante Contrabaixo Aprovado

10 Stive da Silva Lima  Contrabaixo Aprovado

11 Tâmisson Thauan Custódio Azevedo  Contrabaixo Aprovado

12 José Bernardo da Silva Neto Flauta Aprovado

13 Sabrina dos Santos Siqueira Silva Flauta Aprovado

14 Victor Augusto Carvalho dos Santos  Flauta Aprovado

15 Guilherme Rodrigues Farias da Silva Sax Aprovado

16 Jônatas Claudino da Silveira Sax Aprovado

17 Samuel Alves de Oliveira Sax Aprovado

18 Laércio Ramos Garcês de Lima Trombone Aprovado

19 Larissa Michele Feliciano da Silva Trombone Aprovado

20 Ronaldo Nunes Dos Santos Trombone Aprovado

21 Emanuel da Silva Gonçalves Trompete Aprovado

22 Francisco José Macena Pereira  Trompete Aprovado

23 Jhonata Gomes Viana  Trompete Aprovado

24 Carlos Eduardo Melo de Carvalho  Viola Aprovado

25 Cícero bezerra da Silva Júnior Viola Aprovado

http://www.sescpb.com.br/

Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional da Paraíba | www.sescpb.com.br
Rua Desembargador Souto Maior, 291, 1º Andar - Centro - João Pessoa/PB  CEP 58.013-190  TEL  83 3208-3100
FAX  83 3241-4569   CNPJ 03.602.934/0001-91

Serviço Social do Comércio
Departamento Regional da Paraíba

26 Débora Dayane Ferreira Barbosa Cardoso  Viola Aprovado

27 Jéssica Maria Pinto Brito Viola Aprovado

28 Letícia Dos Santos Silva Viola Aprovado

29 Luanderson Felipe Ferreira da Silva  Viola Aprovado

30 Pedro Vinnícius Silva Fernandes  Viola Aprovado

31 Davi Carvalho Bertuzzo  Viola Aprovado

32 Aísley Mirella de Souza Silva Violino Aprovado

33 César Augusto Araújo da Silva Violino Aprovado

34 Eliaquim de Lima Gomes Violino Aprovado

35 Ivo Gomes da Silva Neto Violino Aprovado

36 Joilton Ferreira Freire Violino Aprovado

37 Katilly Joyce Paulino de Medeiros Violino Aprovado

38 Luhan Lucena Ferreira De Souza Violino Aprovado

39 Malu Sabar Gomes Lins Santos de Barros  Violino Aprovado

40 Ricardo Silva Sebastião  Violino Aprovado

41 Samara de Oliveira Sampaio  Violino Aprovado

42 Wilen Teixeira Moreira Violino Aprovado

43 Caio Augusto de Godoy Sousa Violoncelo Aprovado

44 Davi Cristian Alves de Andrade  Violoncelo Aprovado

45 Elton Kennedy Pereira de Melo Violoncelo Aprovado

46 João Vitor Amarante Trugilho  Violoncelo Aprovado

47 Lázzaro Barbosa Costa Violoncelo Aprovado

48 Letícia Rodrigues Ferreira  Violoncelo Aprovado

49 Luan Santa Clara dos Santos Violoncelo Aprovado

50 Marley Dias da Nóbrega Violoncelo Aprovado

http://www.sescpb.com.br/